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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! KRAKÓW ZABIEGA O PODATNIKÓW – I JEST KOLEJNY ROK NA PLUS! 

Liczba mieszkańców, którzy rozliczyli podatek dochodowy w krakowskim 

urzędzie skarbowym, wzrosła o ponad 10,5 tys. – wynika z danych 

podsumowujących efekty tegorocznej miejskiej kampanii „Płać podatki w 

Krakowie”. To akcja przypominająca o tym, że właśnie m.in. dzięki środkom 

pochodzącym z udziału w podatku PIT Kraków może rozwijać się w wielu 

obszarach mających wpływ na komfort życia mieszkańców – o czym świadczą 

nowe szkoły, parki, drogi, baseny, domy kultury czy projekty społeczne i 

kulturalne.         

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakowpl).  

 

NOWE! WARSZTATY Z MIESZKAŃCAMI W SPRAWIE SKWERU PRZY UL. MONTE 

CASSINO 

We wtorek, 24 października o godz. 18.00 w Szkole Podstawowej nr 30 

przy ul. Konfederackiej 12 odbędzie się drugie spotkanie z cyklu „Life Pact – 

adaptacja miasta do potrzeb jutra”. Podczas konsultacji organizowanych przez 

jednostkę Klimat–Energia–Gospodarka Wodna mieszkańcy m.in. wspólnie z 

projektantami krajobrazu i urzędnikami wezmą udział w projektowaniu 

zielonego zacisza przy ul. Monte Cassino. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWY PROKOCIM – PONOWNA PREZENTACJA PLANU 

Do 21 listopada można ponownie zapoznać się z projektem planu dla 

obszaru „Nowy Prokocim”.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! MAJĄC KOPERNIKA ZA PRZEWODNIKA, CZYLI JAK ZMIENIAĆ KRAKÓW 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276532,29,komunikat,krakow_zabiega_o_podatnikow___i_jest_kolejny_rok_na_plus_.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakowpl
https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/276519,2322,komunikat,warsztaty_z_mieszkancami_w_sprawie_skweru_przy_ul__monte_cassino.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xii_biezanow-prokocim/276528,2326,komunikat,nowy_prokocim___ponowna_prezentacja_planu.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
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„Kochał się w widokach przyrody, wyszukiwał miejsc uroczych, a mniej 

piękne skrzętnie ozdabiał” – taki rys osobowości Kopernika odsłania jeden z 

poświęconych mu żywotów. I od razu postać wielkiego astronoma staje się 

mniej pomnikowa, a łatwiej w nim dostrzec syna toruńskiego kupca, który 

dzięki otwartemu umysłowi, talentom i ciężkiej pracy stał się gigantem swoich 

czasów. Jak dziś mogą nas inspirować jego osiągnięcia? 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

OPOWIEŚCI W RUCHU, CZYLI 15. FESTIWAL CONRADA JUŻ TRWA! 

W dniach 23–29 października pisarki i pisarze z pięciu kontynentów 

spotkają się w Krakowie, by dyskutować o zjawisku migracji. Swoimi 

opowieściami podzielą się między innymi Kateryna Babkina, Natasha Brown, 

Philippe Claudel, Inga Iwasiów, Georgi Gospodinow, Mikołaj Grynberg, Intan 

Paramaditha, Małgorzata Rejmer, Judith Schalansky i Jakub Żulczyk. W 

programie również warsztaty i gala Nagrody Conrada. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 10 LAT KRAKOWA MIASTA LITERATURY UNESCO  

21 października minęło dokładnie dziesięć lat, od kiedy Kraków otrzymał 

prestiżowy tytuł Miasta Literatury UNESCO. Aby uczcić ten dzień, zapraszamy 

czytelników do wspólnych wspomnień, na wyjątkowy spacer literacki oraz… 

nową stronę KMLU. W przestrzeni miejskiej pokazujemy kampanię „10 lat 

Krakowa Miasta Literatury UNESCO – piszemy je razem!” prezentującą osoby, 

które tworzą literacką tkankę miasta. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! CEZARY OBRACHT-PRONDZYŃSKI LAUREATEM NAGRODY VINCENZA 

Tegorocznym laureatem Nagrody Rady Miasta Krakowa im. Stanisława 

Vincenza, przyznawanej za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury Europy 

Środkowo-Wschodniej, jest prof. Cezary Obracht-Prondzyński. Uroczystość 

wręczenia nagrody odbędzie się 21 listopada podczas VIII Kongresu Open Eyes 

Economy Summit  w Centrum Kongresowym ICE Kraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JOSEP VICENT & SINFONIETTA CRACOVIA: AMERYKAŃSCY I 

ROMANTYCZNI 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276463,29,komunikat,majac_kopernika_za_przewodnika__czyli_jak_zmieniac_krakow.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274815,33,komunikat,opowiesci_w_ruchu__czyli_program_15__festiwalu_conrada.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276483,33,komunikat,10_lat_krakowa_miasta_literatury_unesco_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276526,33,komunikat,cezary_obracht-prondzynski_laureatem_nagrody_vincenza.html
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W czwartek, 26 października orkiestra Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa Sinfonietta Cracovia wystąpi pod batutą artysty o prawdziwie 

hiszpańskim temperamencie, który raz już zachwycił krakowską publiczność 

ekspresyjnymi interpretacjami. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KONCERT JASONA DERULO W TAURON ARENIE KRAKÓW 

Już 11 grudnia 2023 w TAURON Arenie Kraków wystąpi gwiazda 

światowego formatu – Jason Derulo! Autor hitów „Savage Love”, „Swalla”, 

„Wiggle”, “Whatcha Say” czy „Talk Dirty” rozgrzeje polską publiczność i zagra 

jedyny taki koncert w naszym kraju. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

STARTUJĄ KOLEJNE ZAPISY NA WYNAJEM ROWERÓW LAJKBIKE  

Już dzisiaj, 23 października, ponownie można się zapisywać na wynajem 

rowerów tradycyjnych LajkBike. Przypominamy, że rower będzie można 

otrzymać do domu nawet na trzy miesiące! Nowe wnioski o wypożyczenie będą 

rozpatrywane na podstawie kolejności zgłoszeń. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WEŹ UDZIAŁ W JESIENNYCH WARSZTATACH Z REWITALIZACJĄ  

Zapraszamy mieszkańców, przedsiębiorców, organizacje pozarządowe, 

instytucje oraz wszystkich zainteresowanych na cykl jesiennych warsztatów 

partycypacyjnych, podczas których porozmawiamy, jak mógłby wyglądać i do 

czego prowadzić proces rewitalizacji dla podobszarów: Kazimierz-Stradom, 

Grzegórzki-Wesoła i „stara” Nowa Huta. Będzie to podstawą do dalszych działań 

i prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

MURAL POŚWIĘCONY JERZEMU NOWOSIELSKIEMU PRZY UL. LOTNICZEJ  

Przy ul. Lotniczej 22 powstał mural poświęcony Jerzemu Nowosielskiemu, 

inspirowany obrazem „Sobotni Wypoczynek”. Inicjatorem projektu 

upamiętniającego artystę jest Ośrodek Badań nad Kulturami Pamięci. Mural 

zostanie uroczyście zaprezentowany już jutro, 24 października o godz. 18.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W KRAKOWIE POWSTANĄ NOWE MIESZKANIA CZYNSZOWE 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276498,33,komunikat,josep_vicent___sinfonietta_cracovia__amerykanscy_i_romantyczni.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276497,33,komunikat,koncert_jasona_derulo_w_tauron_arenie_krakow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276428,26,komunikat,startuja_kolejne_zapisy_na_wynajem_rowerow_lajkbike.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276145,29,komunikat,wez_udzial_w_jesiennych_warsztatach_z_rewitalizacja.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276387,33,komunikat,mural_poswiecony_jerzemu_nowosielskiemu_przy_ul__lotniczej.html
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Kraków wspólnie z 9 gminami Małopolski i Krajowym Zasobem 

Nieruchomości powołał Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową KZN SIM Ziemia 

Krakowska i zbuduje mieszkania czynszowe. 13 października w Urzędzie Miasta 

i Gminy Skała podpisano akt notarialny umowy spółki. W ramach jej działań ma 

powstać łącznie co najmniej 535 lokali mieszkalnych. Warunki i zasady naboru 

najemców określą poszczególne gminy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 PROJEKT ESCAPETRUCK – POZNAJ DRAMAT OFIAR HANDLU LUDŹMI 

W środę, 25 października, o godz. 10.00, na udostępnionym przez miasto 

parkingu stadionu im. Henryka Reymana (wejście od strony ul. Reymonta) 

wystartuje wyjątkowy edukacyjny projekt Escapetruck, który po raz pierwszy 

odwiedza Polskę. W nowatorski sposób zwraca on uwagę na kwestię handlu 

ludźmi, w szczególności pracy przymusowej i wykorzystywania seksualnego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KRAKÓW UCZCI 105. ROCZNICĘ WYZWOLENIA SPOD WŁADZY ZABORCZEJ 

31 października 1918 roku Kraków jako pierwsze z dużych polskich miast 

odzyskał niepodległość. Z tej okazji w dniach 27-31 października w naszym 

mieście odbędą się uroczystości upamiętniające 105. rocznicę tego wydarzenia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU 

Od 21 października nastąpiły kolejne zmiany w organizacji ruchu w 

związku z budową nowej linii tramwajowej do Mistrzejowic. Zamknięcia oraz 

zwężenia jezdni dotyczą głównie ulic Lublańskiej, Młyńskiej, alei Bora-

Komorowskiego oraz – najwcześniej od połowy listopada – Meissnera. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROZBUDOWA UL. KOCMYRZOWSKIEJ: PIERWSZE ZMIANY W 

ORGANIZACJI RUCHU 

W związku z koniecznością przebudowy sieci ciepłowniczej, od czwartku, 

26 października wykonawca rozbudowy ul. Kocmyrzowskiej od węzła Grębałów 

do skrzyżowania ul. Kantorowicka/Bukszpanowa planuje wprowadzić niewielkie 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275959,29,komunikat,w_krakowie_powstana_nowe_mieszkania_czynszowe.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276456,26,komunikat,projekt_escapetruck___poznaj_dramat_ofiar_handlu_ludzmi.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276287,33,komunikat,krakow_uczci_105__rocznice_wyzwolenia_spod_wladzy_zaborczej.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/276251,2316,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__zmiany_w_organizacji_ruchu.html
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zmiany w organizacji ruchu. Nie spowodują one utrudnień w dniu Wszystkich 

Świętych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZYJEDŹ AUTOBUSEM NA 26. MIĘDZYNARODOWE TARGI KSIĄŻKI 

W związku z odbywającymi się od czwartku do niedzieli 26-29 

października przy ul. Galicyjskiej 26. Międzynarodowymi Targami Książki 

wprowadzone zostaną zmiany w funkcjonowaniu Komunikacji Miejskiej w 

Krakowie. Wszystkie osoby zmierzające na to wydarzenie zachęcamy do 

skorzystania z transportu publicznego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

WE WTOREK  

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 12:30 - konferencja prasowa w sprawie organizacji ruchu w okresie święta 

Wszystkich Świętych w Krakowie, sala Dietla Urzędu Miasta Krakowa, pl. Wszystkich 

Świętych 3-4 

 16:00 - gala plebiscytu „Miejsce Przyjazne Rodzinom z Dziećmi 2023”, MuFo 

Rakowicka, ul. Rakowicka 22 A 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 17:00 - spotkanie warsztatowe - jesienne warsztaty z rewitalizacją dla 

podobszaru Kazimierz-Stradom, Sala Muzeum Etnograficznego w Krakowie, pl. Wolnica 1 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 19:00 - koncert z okazji Narodowego Święta Austrii, Filharmonia Krakowska, ul. 

Zwierzyniecka 1 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska  

 16:00 - komisja edukacji, sala Portretowa 

 

                                       Maciej Grzyb 

                                       Zastępca Dyrektora 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276518,1912,komunikat,rozbudowa_ul__kocmyrzowskiej__pierwsze_zmiany_w_organizacji_ruchu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276515,1912,komunikat,przyjedz_autobusem_na_26__miedzynarodowe_targi_ksiazki.html
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